Informacion general

Informacion general

Referencia del procedimiento

Nombre
Descripcion

Relacionar con otro
procedimiento

Informacién del contrato

CNSS-DAF-CM-2022-0014

ADQUISICION DE SUMINISTROS INFORMATICOS

Adquisicion de Suministros Informaticos (Tinta, Téner, Cartuchos,
Botellas de Cartuchos, Etc...)

¢ Si No

Objeto de contratacion

Justificacion de la modalidad de
contratacion

Duracién estimada del contrato

Ubicacion del Contrato

Bienes

I~ Decreto Presidencial
I” Resolucién de la Maxima Autoridad
I~ Organismo de Financiacion Externo

I~ Decreto 31-22 MIPYMES Industriales (También debe marcar la
opcién de proceso dirigido a MIPYMES)

30 Dias

Compra regional

¥ Utilizar la misma direccion de la Unidad de requisicion

I~ ¢ Restringir la compra a proveedores ubicados cerca de la
localizacion del contrato?

Plan anual de compras (PACC)

¢Es una adquisicion planeada?
¢Por qué no es una adquisicion
planeada?

¢ SiG No *

No planificado.

Configuracion del equipo y del flujo de aprobacion

Configuracién de Equipos y Flujos de Aprobacion

Seleccione el equipo
Flujo de aprobacién
Aprobar consulta

Paso 1 - Sequential

Aprobadores ::

AprObarAprobador

Aprobar el contrato de la consulta

Paso 1 - Sequential

Aprobadores ::

AprObarAprobador

Documentos internos

CM /1/6/2022 15:59 (UTC -4 horas)((UTC-04:00) Georgetown, La
Paz, Manaus, San Juan)

Aprobar rectificacion de consulta

Paso 1 - Sequential

Aprobadores ::

AprObarAprobador

Aprobar modificacion de contrato

Paso 1 - Sequential

Aprobadores :

AprObarAprobador

Aprobar

Aprobar adjudicacién de la consulta

Paso 1 - Sequential

Aprobadores ::
Aprobador

No se han encontrado.

Configuracion de la proxima fase

¢El procedimiento tiene fase de
borrador?

= Un procedimiento con fase de borrador permite a los proveedores aclarar sus dudas y exponer sus comentarios , sin la opcion habilitada para

¢ Sit No

presentar ofertas durante esta fase



Configuraciones del procedimiento
INFORMACION

Id tnico DO1.REQ.1266765

Cronograma

Zona horaria (UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan

Fecha de publicacion del

. . 28 minutos para terminar (2/6/2022 10:30:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
aviso de convocatoria

Adquisicion de Pliego de
Condiciones Especificas
Presentacion de aclaraciones
al Pliego de Condiciones /
Especificaciones Técnicas /
Términos de Referencia

1 dia para terminar (3/6/2022 10:30:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Reunion aclaratoria

Plazo maximo para expedir
Emision de Circulares, 1 dia para terminar (3/6/2022 15:30:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Enmiendas y/o Adendas

Presentacion de Oferta ) .
L. 4 dias para terminar (6/6/2022 10:30:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Econdémica
Apertura Oferta Econémica 4 dias para terminar (6/6/2022 10:31:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Acto de Adjudicacion 4 dias para terminar (6/6/2022 14:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificacion de Adjudicacion 4 dias para terminar (6/6/2022 14:01:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Constitucion de garantia de

Fiel Cumplimiento

Suscripcion de Orden de
Compras / Orden de 4 dias para terminar (6/6/2022 14:03:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Servicios

Publicacion de Orden de
Compras / Orden de 4 dias para terminar (6/6/2022 14:05:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Servicios

Plazo de validez de las ofertas 30Dias

Mipymes

Limitar este proceso a Mipymes ¢ Si% No *

Pago de Anticipos

¢Pago de anticipos? ¢ Si# No *

Solicitud de garantias? ¢ Si@ No *

Visita al lugar de ejecucion

Permitir las visitas al lugar de las
obras?

¢ Si< No

Lotes




Observaciones

Definir lotes ¢ Si& No *

Observaciones

Configuraciones avanzadas

¢ Editar configuraciones
avanzadas?

¢ Si¢ No

Articulos y Preguntas

1 Cuestionario

Cuenta

presupuestaria

2.3.9.2.01

2.3.9.2.01

2.3.9.2.01

2.3.9.2.01

2.3.9.2.01

2.3.9.2.01

2.3.9.2.01

2.3.9.2.01

2.3.9.2.01

2.3.9.2.01

2.3.9.2.01

2.3.9.2.01

2.3.9.2.01

11 Lista de articulos
Referencia  Coédigo UNSPSC

1 44103111 - Rollos de tint (..

2 44103111 - Rollos de tint (...

3 44103111 - Rollos de tint (...)

4 44103111 - Rollos de tint (.)

5 44103105 - Cartuchos de t (...)

6 44103105 - Cartuchos de t (...)

7 44103105 - Cartuchos de t (...)

8 44103105 - Cartuchos de t (...)

9 44103103 - Téner para imp (..) 2.3.9.2.01
10 44103103 - Toner para imp (..) 2.3.9.2.01
11 44103103 - Toéner para imp (..) 2.3.9.2.01
12 44103103 - Toner para imp (..) 2.3.9.2.01
13 44103103 - Toner para imp (..) 2.3.9.2.01
14 44103103 - Téner para imp (..) 2.3.9.2.01
15 44103105 - Cartuchos de t (...)

16 44103105 - Cartuchos de t (...)

17 44103105 - Cartuchos de t (...

18 44103105 - Cartuchos de t (...

19 44103105 - Cartuchos de t (...

Evaluacion

Modelo de evaluacion

Descripcion

Tinta Epson Negro 664

Tinta Epson Azul 664

Tinta Epson Amarillo 664

Tinta Epson Magenta 664

Cartucho 954 Azul

Cartucho 954 Azul

Cartucho 954 Azul

Cartucho 954 Azul

Contenedor de Residuos Xerox 7855 /
8055

Téner Altalink C8055 Negro

Toner Altalink C8055 Magenta

Téner Altalink C8055 Azul

Drum Xerox Versalink B605

Toner Xerox Versalink B605

Botella de Tinta GT52 Negro

Botella de Tinta GT52 Azul

Botella de Tinta GT52 Amarillo

Botella de Tinta GT52 Magenta

Fusor para Impresora Multifuncional
Xerox Altalink C8070

Cantidad

10

10

10

10

15

15

15

15

30

20

15

20

10

10

10

10

Unidad

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

Precio unitario estimado

900

900

900

900

2,000

2,000

2,000

2,000

5,125

9,300

7,920

7,920

10,700

10,700

710

710

710

710

63,000

Subtotal
949,950.00

Precio total estimado

9,000.00

9,000.00

9,000.00

9,000.00

30,000.00

30,000.00

30,000.00

30,000.00

153,750.00

186,000.00

118,800.00

158,400.00

32,100.00

53,500.00

7,100.00

7,100.00

7,100.00

7,100.00

63,000.00

Definir un modelo de evaluacion
para este procedimiento

¢ Si¢ No

Documentos del procedimiento

Comentario




Este comentario es visible para todos los Proveedores.

Documentos
Nombre Descripcion ¢Es publico? Tipo de documento
r~ Ficha de Toners.pdf Ficha de Toners.pdf ~ Especificaciones/Ficha Técnica/Pliego de Condiciones Descargar  Detalle
= Solicitud de Toners.pdf ~ Solicitud de Toners.pdf W Solicitud Compra o Contratacion Descargar  Detalle
r~ Pliego de Toners.pdf Pliego de Toners.pdf ~ Pliego de Condiciones Descargar  Detalle

Documentos habilitantes

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditacion de los requisitos habilitantes. Para solicitar un
documento marque el cuadro que aparece a la derecha.
Filtrar por familia

# Documento Fase de Contrato Fase de Habilitacion

Carta de intencion y disponibilidad debidamente suscrita en donde se especifique el No. ™~ r
y objeto de la contratacion directa, el cargo y la disponibilidad exigida

Original del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las r r~
obligaciones de las partes, su duracion la capacidad de ejercicio de cada miembro del
consorcio, asi como sus generales. (solo para consorcios)

Poder especial de designacion del representante o gerente Unico del Consorcio = =
autorizado por todas las empresas participantes en el consorcio. (solo para consorcios)

Garantia de la Seriedad de la Oferta = =
Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido por la Direccién General de r =
Contrataciones Publicas

Certificacion emitida por la Direccion General de Impuestos Internos (DGII), donde se r =
manifieste que el Oferente se encuentra al dia en el pago de sus obligaciones fiscales

Certificacion emitida por la Tesoreria de la Seguridad Social, donde se manifieste que el I~ r
Oferente se encuentra al dia en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social

Resumen de Experiencia de la compafriia en Obras similares, (de igual magnitud) = r
(SNCC.D.049)

Antecedentes (Obras) r r
Resumen de Experiencia del personal profesional propuesto (SNCC.D.045) r =
Certificaciones de experiencia. Debe contener: nombre de la entidad contratante, el r r
Contratista, el objeto de la obra, las fechas de inicio y finalizacion, el cargo desempefiado

Copia de la tarjeta 0 matricula profesional donde se especifique la fecha de expedicion, = =
con el fin de determinar la experiencia general

Certificado de vigencia de la matricula profesional r r
Personal responsable de la Obra y experiencia previa en la realizacion de este tipo de r r
actividad

Formulario de Entrega de Muestra, si procede = r
Autorizacion del Fabricante en los casos de que los Bienes no sean fabricados por el = =
Oferente, si procede (SNCC.F.047)

Metodologia de Trabajo r r
Cronograma y Plan de Trabajo r r
Resumen de Experiencia del Oferente en Servicios Similares (de igual magnitud) r r
(SNCC.D.048)

Enfoque, Metodologia y Plan de Actividades (SNCC.D.044) r r
Plan de Trabajo r r
Presupuesto r r~
Anadlisis de Costos Unitario (con el ITBIS transparentado en la partida materiales y r r
equipos)

Listado de Partidas con volumetria r r~
Cronograma de Ejecucion de Obra r r



Oferta Técnica (conforme a los términos de referencia suministrados)
Formulario de Informacion sobre el Oferente (SNCC.F.042)

Organizacion y Experiencia del Consultor (SNCC.D.043)

H E = @
m E = @

Descripcién del enfoque, la metodologia y el plan de actividades para la ejecucion del
trabajo (SNCC.D.044)

Curriculo del Personal Profesional propuesto (SNCC.D.045)/ Experiencia profesional del ™ r~
Personal Principal (SNCC.D.048)
Adjunto de Colegiatura r r
Adjunto de Certificacion MIC r r~
Adjunto de certificacion Registro Industrial r r
Adjunto de Declaracion Simple r r
Adjunto del Registro Mercantil r r
Adjunto de Composicion Accionaria Actualizada r r
Adjunto de la Lista de Presencia y Acta de la Ultima Asamblea General Ordinaria Anual r r
Adjunto de Certificacion del Centro Nacional de Fomento y Promocion de las ASFL r r
Adjunto de Relacion de Membresia Actualizada r r
Adjunto de Decreto de Incorporacion de la Cooperativa r r
Adjunto de Certificacion de IDECOOP r r
Adjunto Nomina de Asociados Actualizada r r
Adjunto del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las r r
obligaciones de las partes, su duracion, la capacidad de ejercicio de cada miembro del
Consorcio, asi como sus generales
Adjunto del Poder Especial de Designacién del Representante o Gerente Unico del r r
Consorcio autorizado por todas las empresas participantes
Adjunto de Certificacion de impuestos al dia r r
Adjunto de Registro de incorporacion r r
Adjunto de Ultima Acta Eleccién Consejo Administracién r r
Adjunto de Ley o Decreto de incorporacion r r
Adjunto de los Estatutos Sociales r r
Adjunto de Certificacion de impuestos al dia TSS r r
Empresas Asociada (Resolucion PNP 05/2019) r r
Declaracion institucion contratante (Resolucion PNP 05/2019) r r
Declaracion de no colusion de proveedores (Resolucion PNP 05/2019) r r
Otros documentos requeridos para la presentacion de la oferta ¢ Sie No

Invitacion

Invitacion manual de proveedores

La lista de Proveedores invitados a participar en el proceso es responsabilidad de la Unidad de Compras. Para buscar el Proveedor en el DirectorioDGCP debe conocer
el nimero de documento de este. Si el Proveedor no esta registrado en el DGCP, la Unidad de Compras debe contactarlo para solicitarle el registro en el DGCP.

Sistema de clasificacién 44100000 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina

UNSPSC:
Proveedores invitados:
——
Proveedor (5337) Contactos I(r(])\)/itacién Kieat:
= Lopez Office Supply, SRL Phone: 809-334-3772 Si

REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 131251994




REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal I1d: 131242596

= * KLOETT BUSINESS, SRL
D:lrrural:lnres

LUIS AMERICO REYES LEON
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 03103932244

Almacenes Del Nordeste Almanord, SRL
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal I1d: 130782415

Suplidora Rosalian, SRL
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 131557082

Inversiones Olabay Dominicana, SRL
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 131621716

Libana Group, SRL
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 131892762

Soluciones Tecnologicas Integrales JBRM, SRL
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 132086058

Comercializadora Sureiia RC, SRL
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 131244221

Méxin'nos Servicios Computarizados, SRL
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 130120277

Configuracion del presupuesto

Configuracion del Presupuesto

Phone:

Phone:

Phone:

Phone:

Phone:

Phone:

Phone:

Phone:

Phone:

809-613-1225

809-724-7773

809-481-7623

829-983-8306

809-681-2851

829-548-5663

829-230-0939

809-350-9662

809-242-3847

Si

Si

Configuracion del procedimiento

Destino del gasto Funcionamiento
Origen de los recursos Fuente general
¢Integracion Manual? ¥
¢SNIP? ¢ Sie No
Caodigo SNIP
Valor total del presupuesto 949,950.00 DOP
Valor Certificado(s) de Apropiacion 950,000.00 DOP

Cuenta presupuestaria Valor contratado Disponibilidad Anual Vigente

@ 239201 949,950.00 ==
DOP

CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Afio Cadigo de Certificado Versién Monto Certificado

202 2022.5207.01.0001.3 1 950,000.00
2 54 DOP

Estado

Aprobado

Configurar

Consulta
Certificado

Apropiacion
de
Toners.pdf






